
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-106/19 
Датум: 17.09.2019. године 
 

На основу члана 70. став 1, а у вези члана 21. став 1. тачка ц) и члана 24. став 1. тачка а) 
Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 
39/14), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), и члана 60. Статута општине Оштра Лука („Службени 
гласник Општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник општине Оштра Лука, доноси: 
 
  

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача за набавку додатних радова за реконструкцију уличне расвјете 

 
 

I. 
МИГ ЕЛЕКТРО д.о.о. Мркоњић Град, изабран је као најповољнији понуђач у преговарачком 

поступку, без објаве обавјештења за набавку Додатних радова на реконструкцији дијела уличне 
расвјете - замјена расвјетних тијела LED свјетиљкама (референца број: 02-404-43/19), а са понудом 
која гласи на сљедећи износ: 

- износ без ПДВ-а: 4.984,00  КМ  
(словима: четирихиљадедеветстоосамдесетчетири и 00/100 КМ) 
- износ ПДВ-а: 847,28 КМ 
(словима: осамсточетрдесетседам и 28/100 КМ) 
- износ са ПДВ-ом: 5.831,28 КМ 
(словима: петхиљадаосамстотридесетједан и 28/100 КМ) 

 
II. 

 Уговор о јавној набавци додатних радова: „Додатни радови на реконструкцији дијела 
уличне расвјете - замјена расвјетних тијела LED свјетиљкама“, закључиће се са понуђачем 
МИГ ЕЛЕКТРО д.о.о. Мркоњић Град у износу из тачке I. ове одлуке. 
 

III.  
Ова набавка је проведена преговарачким поступком без објаве обавјештења, за исту је 

пристигла једна понуда, а у складу са законом није објављена на порталу јавних набавки. 
 

IV. 
 Ова Одлука биће објављена на Интернет страници Општине Оштра Лука и у „Службеном 
гласнику Општине Оштра Лука“. 
 

Образложење 
Општина Оштра Лука има потписан уговор чији су предмет „Радови на реконструкцији 

дијела уличне расвјете - замјена расвјетних тијела LED свјетиљкама“, који је заведен под бројем: 02-
014-70/19. Уговор је потписан са извођачем из тачке I. ове Одлуке. Испоставило се да поменутим 
уговором нису обухваћени неки од радова. Због наведеног је било неопходно да се ступи у поступак 
набавке додатних радова из ове одлуке. Поступак јавне набавке проведен је преговарачким 
поступком без објаве обавјештења, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Сл. гласник 
БиХ“, број: 39/14), подзаконским актима и осталим позитивним прописима из области јавних 
набавки.   

Општина Оштра Лука као уговорни орган, обзиром да се ради о набавци која је обухваћена 
одредбама члана 21. став 1. тачка ц), и члана 24. став 1. тачка а) Закона о јавним набавкама је на 
преговоре позвала само једног добављача који је и доставио понуду. Комисија је у поступку ове 
набавке засједала три пута – приликом прегледа почетне понуде, приликом обављања преговора са 

 



понуђачем, и приликом заузимања става о коначној понуди, односно давању препоруке за 
закључење уговора. Понуђач је документацију из члана 45. Закона о јавним набавкама доставио у 
поступку додјеле основног уговора о радовима на реконструкцији дијела уличне расвјете - замјена 
расвјетних тијела LED свјетиљкама, број: 02-014-70/19, те овом приликом иста није тражена. 

Из горе наведених разлога, комисија је дала препоруку Начелнику општине да се уговор за 
Додатне радове на реконструкцији дијела уличне расвјете - замјена расвјетних тијела LED 
свјетиљкама, додијели понуђачу МИГ ЕЛЕКТРО д.о.о. Мркоњић Град. Предметни уговор се у 
складу са одредбама члана 98. став (2) тачка а) Закона о јавним набавкама може закључити одмах по 
уручењу ове Одлуке одабраном понуђачу. 

 
Поука о правном лијеку: 

У случају да је уговорни орган у току поступка јавне набавке извршио повреду одредби 
Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а 

Начелник општине  
       Драган Станар 


